



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 078/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

Ao Vigésimo Segundo dia do mês de Novembro do ano de 2021, autorizado pelo processo licitatório de Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2021** foi expedida a presente Ata de Registro de Preços nº. **078/2021**, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, que conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

Objeto: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço por item, objetivando a futura e eventual AQUISIÇÃO FRACIONADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E DEMAIS ITENS DE USO DOMÉSTICO EM GERAL, A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT EM TODAS AS SUAS SECRETARIAS.

1. Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata:

1.1 Empresa:

SÃO JOSÉ SUPERMERCADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Paulo Rezer, nº. 717, Centro, CEP 78.560-000, município de Porto dos Gaúchos/MT, CNPJ sob nº. 11.087.959/0002-03, neste ato representado pela senhora **Erica Tatiane Pereira Sawitzki**, portador do RG nº. 2214836-1 SESP/MT e CPF nº. 046.568.211-10.

A saber,

LOTE 01						
PRODUTOS GENEROS ALIMENTICIOS E CONGENERES						
Item	Quant.	Un.	Descrição do Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	724	Un.	ACHOCOLATADO EM PÓ - 400 GRAMAS ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO - OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PO SOLUVEL, LEITE EM PO, VITAMINADO, COM EXTRATO DE MALTE, ACUCAR, SAL, CACAU, CONSTITUIDO DE EM PO FINO E HOMOGENEO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 3% EM PESO	Zaeli	8,99	6.508,76
2	438	Un.	AMIDO DE MILHO – PRODUTO A BASE DE AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ E VITAMINAS, COM ASPECTO DE COR BRANCA, E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	Mika	6,99	3.061,62
3	1324	Un.	CHA - ERVA MATE QUEIMADA, CONSTITUIDO DE FOLHA NOVAS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE AMARRANZADA ESCURA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM AMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO APROPRIADA (CHÁ MATE)	Matte Leão	9,99	13.226,76
4	310	Un.	ERVILHA VERDE PROCESSADA - TIPO VERDE COMUM SECA, SELECIONADA EM GRAOS, HIGIENIZADA, EMBALAGEM PESANDO 1 KG, FIRME E INTACTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO, ESTERILIZADO.	Olê	29,99	6.196,90
5	529	Un.	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES,	Mika	7,99	4.226,71



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

			PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PROPRIOS.			
6	567	Un.	MACARÃO AVE MARIA -500 gramas	Adoralle	4,49	2.545,83
7	578	Un.	MACARRÃO CONCHINHA - 500g	Adoralle	4,49	2.595,22
8	378	Un.	MACARRÃO PADRE NOSSO - 500 gramas	Adoralle	4,49	1.697,22
9	468	Un.	MACARRÃO PARAFUSO - 500G	Adoralle	4,49	2.101,32
10	57	Un.	MASSA ALIMENTICIA- MACARRÃO INTEGRAL TIPO PARAFUSO COMTEM SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARELO DE TRIGO E FIBRA DE TRIGO.	Galo	5,99	341,43
11	1130	Kg.	CARNE SUINA- TIPO PALETA, PICADA, RESFRIADA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO.	Nutribras	14,99	16.938,70
12	880	Kg.	CARNE SUINA-TIPO BISTECA, EM BIFE, CONGELADA, COM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO.	Nutribras	17,99	15.831,20
13	880	Kg.	CARNE SUINA-TIPO PERNIL, EM PEÇA INTEIRA CONGELADA, COM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO.	Nutribras	16,90	14.872,00
14	274	Un.	MANTIGAS - CREMOSA, SEM SAL, DE 1º. QUALIDADE, CONSERVADA SOB REFRIGERAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE.	Aviação	31,99	8.765,26
LOTE 02 FRUTAS/LEGUMES/VERDURAS						
ITEM	QTDE	UNID	DISCRIPTION	Marca	Valor Unit	VALOR TOTAL
15	730	Kg.	ABACATE-MANTEIGA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA.	Flv	18,99	13.862,70
16	595	Kg.	PERA – D'ÁGUA, NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHA E COLORAÇÃO, UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, DEVENDO SER FORNECIDA POR QUILO.	Flv	14,99	8.919,05
17	864	Kg.	UVA - NIAGARA, NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHA E COLORAÇÃO, UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE MADEIRA (400X260X100)MM, PESANDO APROXIMADAMENTE 6KGS.	Flv	29,99	25.911,36
18	799	Kg.	BROCOLIS - COMUM, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM	Flv	16,99	13.575,01



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

			EMBALAGEM APROPRIADA.			
19	857	Kg.	CAQUI - RAMA FORTE, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	Flv	18,99	16.274,43
20	585	Kg.	RABANETE – FRESCO, OTIMO QUALIDADE, COM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME E COMPACTO, ISENTO SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS SEM DANOS FISICOS, ACONDICIONADO EM CAIXOTES, PESANDO APROXIMADAMENTE KG	Flv	12,99	7.599,15
21	1007	Kg.	TANGIRINA – PONKAN, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO, UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	Flv	14,99	15.094,93
22	287	Kg	PIMETAO - VERDE, EXTRA DE OTIMA QUALIDADE, GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM LEÕES.	Flv	15,99	4.589,13
23	272	Kg	PIMETAO - VERMELHO, EXTRA DE OTIMA QUALIDADE, GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM LEÕES, ACONDICIONADO EM SACO, PESANDO APROXIMADAMENTE UNIDADE.	Flv	29,99	8.157,28
24	340	Kg	PIMENTAO - AMARELO, EXTRA DE OTIMA QUALIDADE, GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM SEM LEÕES, ACONDICIONADO EM SACO, PESANDO APROXIMADAMENTE UNIDADE	Flv	29,99	10.196,60
25	870	Kg.	ABACAXI - PEROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICO ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA.	Flv	10,99	9.561,30
26	780	Kg.	ABOBORA –CABOTI BOA QUALIDADE E TAMANHO COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADE MATERIAL.	Flv	4,99	3.892,20
27	715	Kg	ABOBRINHA- BRASILEIRA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADE.	Flv	6,99	4.997,85
28	630	Kg	INHAME - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME ETC, ISENTO DE ENFERMIDADES, TAMANHO UNIFORME.	Flv	6,99	4.403,70
LOTE 03 PRODUTOS DE HIGIENE E CONGENERES						
29	124	Un.	PA DE LIXO - DE PA COLETORA DE LIXA PLASTICA SEM TAMPA, MEDINDA CABO LONGO, CABO DE ALUMINIO, CCOM 150CM	Bettanin	26,99	3.346,76
LOTE 04 ITES DE USO EM GERAL						



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

30	243	Un.	BANDEJA - PLASTICA, MEDIDO (7,5 X 29,5X 41,5) CM, NO FORMATO RETUNGUAR, SEM DETALHES (BRANCA)	Sanremo	16,99	4.128,57
31	3100	Un.	COLHER - DE PLASTICO DESCARTAVEL, PARA SOBREMESA, SEM DECORAÇÃO.	Prafeira	9,99	30.969,00
32	5783	Un.	CALHER - MATERIA-PRIMA PLASTICA, DESCARTAVEL, PARA REFEIÇÃO, TAMANHO GRANDE, COR BRANCA OU TRANSPARENTE.	Magitus	14,99	86.687,17
33	5820	Un.	GARFO - EM PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA SOBREMESA, APRESENTAÇÃO LISA	Magitus	14,99	87.241,80
34	7790	Un.	MARMITA - DE ISOPOR TERMICA, NO FORMATO REDONDO, Nº 8, COM CAPACIDADE 750 ML, COM TAMPA, SEM ALÇA	Wyda	55,99	436.162,10
35	62	Un.	PANELAS - ALUMINIO, DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS, COM CABO	Sanremo	125,99	7.811,38
36	232	Un.	PORTA MANTIMENTOS - PLASTICO, POTE, 1,2,3,4 E 5 QUILOS, LISO COM TAMPA	Sanremo	55,99	12.989,68
327	277	Un.	POTE-PLASTICO, COM TAMPA, CORES VARIADAS, PQUENA	Sanremo	18,99	5.260,23
38	2380	Un.	PRATO DESCARTAVEL - DE PLASTICO DE 21CM, RASO, NA COR BRANCA	Sanremo	3,99	9.496,20
39	289	Un.	SIFÃO - SANFONADO, FLEXÍVEL UNIVERSAL	Alto giro	12,99	3.754,11
40	53	Un.	AFIADOR DIAMANTADO - EM AÇO, PARA AFIAR E AMOLAR RINETES E FACAS PADRÃO	Mundial	59,99	3.179,47
41	202	Un.	BATERIA 9V-ALCALINA	Duracel	25,99	5.249,98
42	283	Un.	BOBINA DE PLASTICO TRASPARENTE P/ EMBALAGEM DE ALIMENTOS (CAPACIDADE 02KG)	Giopack	5,99	1.695,17
43	282	Un.	BOBINA DE PLASTICO TRASPARENTE P/ EMBALAGEM DE ALIMENTOS (CAPACIDADE 05KG)	Giopack	8,99	2.535,18
44	112	Un.	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO - 07 LT	Alto giro	7,99	894,88
45	112	Un.	BORRACHA P/ PANELA DE PRESSÃO - 4,5 LT	Alto giro	7,99	894,88
46	90	Un.	CAIXA DE ISOPOR 30 LTS	Isoeste	58,99	5.309,10
47	166	Un.	CANUDINHOS SANFONADO - PCT. C/40 UNIDADES	Strawplast	10,99	1.824,34
48	215	Un.	COLHER TAMANHO NORMAL - INOX C/ CABO EM PVC- CARTELA C/ 12 UNIDADES	Tramontina	10,99	2.362,85
49	84	Un.	CONCHA GRANDE EM ALUMÍNIO DE ÓTIMA QUALIDADE	Marlux	15,99	1.343,16
50	134	Un.	CORDA P/ VARAL EM AÇO - 20M	Lorenzon	13,99	1.874,66
51	114	Un.	ESCUMADEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO DE ÓTIMA QUALIDADE	Acinox	16,99	1.936,86
52	61	Un.	ESPRESSADOR PRÁTICO DE ALHO EM ALUMÍNIO BATIDO	Sanremo	16,99	1.036,39
53	127	Un.	FACA DE MESA TAMANHO NORMAL- INOX C/ CABO EM PVC-CARTELA C/03 UNID.	Tramontina	12,99	1.649,73
54	72	Un.	FACA GRANDE DE COZINHA EM INOX DE ÓTIMA QUALIDADE C/ CABO DE PLASTICO RESISTENTE NA COR BRANCA	Tramontina	54,99	3.959,28
55	59	Un.	FACA P/ PÃO - EM INOX C/CABO EM PVC	Tramontina	17,99	1.061,41
56	754	Un.	FILTRO DE PAPEL Nº 103 C/ 30 UNIDADES	Melitta	5,99	4.516,46
57	130	Un.	GARFO TAMANHO NORMAL - INOX C/CABO EM PVC-CARTELA C/12 UNIDADES	Tramontina	96,00	12.480,00
58	95	Un.	GARRAFA TÉRMICA 01 LT - ANTI PINGOS-SUCÇÃO - INQUEBRÁVEL	Invicta	51,99	4.393,05
59	90	Un.	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT- ANTI PINGOS-	Invicta	130,00	11.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

			SUCÇÃO-INQUEBRÁVEL			
60	134	Un.	GARRAFA TÉRMICA REISTENTE DE ÓTIMA QUALIDADE - 05 LITROS	Invicta	49,95	6.693,33
61	68	Un.	GARRAFA PET 20 LT-VAZIO-P/ AGUA MINERAL	Lebrinha	22,00	1.496,00
62	71	Un.	GUARDA-CHUVA (GRANDE, NA COR PRETA)	Mor	49,30	3.500,00
63	87	Un.	JARRA PLÁSTICA COM CABO E TAMPA - 02 LITROS	Sanremo	19,99	1.739,13
64	101	Un.	JARRA PLÁSTICA COM CABO E TAMPA 04 LITROS	Sanremo	24,99	2.523,99
65	99	Un.	JARRA PLÁSTICA COM CABO E TAMPA -05 LITROS	Sanremo	28,99	2.870,01
66	99	Un.	JARRA PLÁSTICA COM CABO E TAMPA -3,5 LITROS	Sanremo	22,99	2.276,01
67	84	Un.	JOGO DE PENEIRAS DE PLASTICO	Sanremo	28,99	2.435,16
68	67	Un.	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 22	Marlux	99,99	6.699,33
69	62	Un.	PAELA DE ALUMÍNIO Nº 24	Marlux	115,99	7.171,38
70	46	Un.	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	Marlux	489,00	22.494,00
71	61	Un.	PANELA DE PRESSÃO-07 LITROS	Marlux	160,00	9.760,00
72	359	Un.	PAPEL ALUMÍNIO-ROLO C/7,50M X 30CM	Giopak	7,99	2.868,41
73	89	Un.	FACA DE CORTE-TIPO AÇOQUEIRO-CABO EM PVC	Mundial	89,00	7.921,00
74	311	Un.	COADOR PERMANENTE DE CAFÉ	Solo	6,99	2.173,89

2. Somente quando o primeiro licitante registrado atingir a totalidade do seu limite de fornecimento estabelecido na Ata de Registro de Preços, será indicado o segundo e, assim sucessivamente, podendo ser indicados mais de um, ao mesmo tempo, quando o quantitativo do pedido de fornecimento for superior à capacidade do licitante da vez.

2.1. Todos os produtos referente ao lote 01 e 02 deverão ser entregues num prazo máximo de 12 (doze) horas e os produtos referente aos lotes 03 e 04 deverão ser entregue num prazo máximo de 03 (três) dias a contar do recebimento da solicitação de compra, através de requisição, onde constará dos produtos e quantidades a ser entregues, **com exceção dos produtos constantes no “subitem 2.3”, que terão prazo de entrega diferenciado.**

2.2. Se houver a necessidade de troca ou substituição de algum dos produtos por parte da CONTRATADA, será feito no **mesmo prazo da entrega** hora a contar da notificação, **com exceção dos produtos constantes no “subitem 2.3”, que terão prazo de substituição diferenciado.**

2.3. Todos os produtos devem ser de primeira qualidade, com garantia, com selo do INMETRO, com embalagem não danificada e prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias, salvo exceções claras e aceitas pela administração.

2.4. A entrega dos produtos será de forma **FRACIONADA** conforme a necessidade da administração, independente da quantidade e com inteira e total responsabilidade da Licitante Vencedora sem nenhum custo adicional além do valor adjudicado em seu favor, no prédio da Prefeitura Municipal de Porto dos Gaúchos/MT, no endereço constante no preâmbulo deste, ou em qualquer unidade pertencente ao Município.

2.5. Além da entrega nos locais indicados pela Administração, deverá a Licitante Vencedora também descarregar e armazenar os produtos nos locais indicados pelo servidor responsável, comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados aos mesmos, bem como fazer a substituição do produto que estiver fora da especificação.

2.6. Quando da entrega, a Licitante Vencedora se obriga a substituir ou repor o produto dentro do prazo estipulado neste Edital, quando:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

a) Houver embalagem danificada (pacotes estourados ou latas amassadas) decorrente de um processo de empacotamento e acondicionamento inadequados, qualidade inferior das caixas de papelão ou por más condições de transporte, carga ou descarga.

b) O registro em cada embalagem não coincidir com o registrado externamente.

c) Os produtos estiverem em desacordo com as especificações;

d) Data de fabricação/prazo de validade estiverem em desacordo com o Edital;

e) Quando do total da entrega houver diferentes datas de validade.

2.7. Todo e qualquer fornecimento de produtos fora do estabelecido neste edital ou em desacordo com as especificações, será imediatamente notificado à(s) licitante(s) vencedora(s), que ficará(o) obrigada(s) a substituí-los prontamente, correndo por sua conta e risco tais substituições, sendo-lhes aplicadas, também, as sanções previstas em Lei.

2.8. Não serão aceitos na entrega, produtos de marca diferente daquelas constantes na(s) proposta(s) da(s) vencedora(s).

2.9 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura na Secretaria Municipal de Finanças, desde que tenha ocorrido a total e efetiva entrega do objeto constante naquela nota, bem como devidamente Atestada pelo Servidor Responsável.

3. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Administração.

4. As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, serão indicadas em momento oportuno, no processo de utilização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

5. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

6. O descumprimento do prazo de execução sujeitará a fornecedora às seguintes sanções, garantida a prévia defesa:

a) Advertência e multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, sobre o valor da adjudicação, aplicada no máximo até um terço desse valor e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução do produto/gêneros, caso este não atenda a contento.

b) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Município de Porto dos Gaúchos/MT, por prazo não superior a 02 (dois) anos e descredenciamento do Registro Cadastral de Fornecedores do Município, nos casos de:

I - apresentação de documentação falsa;

II - retardamento na entrega dos produtos;

III - comportamento inidôneo;

IV - fraude na execução do contrato;

V - falha na execução do contrato.

7. A contratada tem o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas anteriormente.

8. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.

9. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas neste certame – **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.**

10. Integrará a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, como parte indissociável, a proposta apresentada pela adjudicatária.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS

11. 2.1. A Ata de Registro de Preços, ora firmada, terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogada, por até idêntico período, desde que haja anuência das partes.

12. É parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se lhe todos seus dispositivos, o edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2021**, com os termos aditados e a proposta da(s) detentora(s) da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. Fica eleito o foro da Comarca de Porto dos Gaúchos, Estado de Mato Grosso, excluído qualquer outro para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

14. Para constar foi lavrada a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 (duas) vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Porto dos Gaúchos/MT, em 22 de Novembro de 2021.

Município de Porto dos Gaúchos/MT
Vanderlei Antonio de Abreu
Prefeito Municipal

SÃO JOSÉ SUPERMERCADO LTDA
CNPJ sob nº. 11.087.959/0002-03
Detentora da Ata
Erica Tatiane Pereira Sawitzki
Representante

Jefferson Sabino Silva Alvarenga
CPF 042.165.031-10
Testemunha

Francisca Ferreira de Oliveira
CPF 025.993.991-90
Testemunha